Carpz. Definit. Vol. I.

Et in causa Hansen von Wirths contra Jacobum de Buquoy zu Zwendaſ/ Mens. Febr. Anno 1630.

## DEFINIT. VI.

*Nec Reus, qui in primo termino non compareet, poſte ſe- quenti termino exceptiones dilatoriaſ opponere poterit.*

**M**elioris certò conditionis non eſt Reus, citatus planè non comparere, ac is qui in primo termino exceptiones dunataxat quasdam opponens reliquas præterierit, quin & propter contumaciam majori co- ēcitione dignus: † *Quis ergo dubitaverit, compa- rentem poſtea Reum in termino ſecundo ac dilato- rias exceptiones, putat Guarandæ ac satisdationis, op- ponentem planè non audiri,* † *quod eō facilius* 3 *concederis, si condemnatus fuerit Reus in primo ter- mino usque ad legitima impedimenta, quibus non- probatis nihil ulterius reſtat, quod Reum ab executio- ne liberare poſſit,* Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 2. n. 41. Andr. Rauchb. part. 1. queſt. 1. num. 2. Hartm. Pistor. part. 1. queſt. 3. n. 14. & ſeq. † *Sed eti- 4 Reus in primo termino non statim usque ad legitima impedimenta, sed dunataxat in expensas termini fue- rit condemnatus, nihil tamen magis in ſecundo ter- mino exceptiones dilatoriaſ opponere valebit propter contumaciam ſemel commiſſam.* † *Ergo Reus, si legi- timè citatus planè non comparuerit, omnes suas exce- ptioneſ dilatoriaſ, quibus adjuvari poterat, perdiſſe intelligitur, Gloss. prima art. 17. num. 4. verſ. denn durch ſeinen Ungehorsam. lib. 3. Landr. 1. contumacia 53. ff. de re judic.* Matth. Coler. part. 1. decīſ. 108. n. 71. Jacob. Schult. obſerv. 11. n. 6.

Ita Domini in causa Balthasar Nönnichs contra Balthasar Mö- rello zu Zwendaſ/ Mens. Maij. Anno 1625. Verba sent. Dass die von Klägern ohne End angegebene Unkosten auff. Gl. 1. gr. mo- deriret werden/welche ihnen Beklagter zu erstatteſ ſchuldig / in Mangelunz gütlicher Enrichtung wird Klägern darzu gebühr- lichen billich verholſſen/ und hat ſich Beklagter an Foderung der Gewehr und des Vorstandes geſtalten Sachen nach verſäumet/ V. R. W.)

Ec in causa Hansen Friederichs contra Johann Gölnichen/ Pastorn in Heinsdorff/M. Jul. Auno 1632. (Verba sent. Dass Be- klager/ ſeines gehanen Fürweudens ungeachtet/ auff die erhobe- ne Klage ſich einzulaffen/ und zu antworten ſchuldig/ V. R. W.)

## DEFINIT. VII.

*Index, Reum non comparentem in expensas termini con- demnans, reservare ipſi potest exceptiones dilatoriaſ;*

*Et quando id facere ceneſatur.*

**N**olo tamen hoc aliter accipi, quam si judex Reum citatum, in primo termino non comparentem, in expensas termini iſtius condemnaverit, injuncta ſimul ei litis contestatione, quo ipſo exceptionum oppo- nendarum via ei videtur præclusa, arg. b. Conſt. 3. verſ. *So der Antwort vorgehet:* † Ceteroquin, si judex in ſententia litis contestationem ei præcise non injunxit, ſed ſaltem ſua jura in termino ſequenti ipsum pro- ponere juſſerit, ſeine Nothdurft einzubringen und zu verfahren/ veſeriam, mit ſeiner rechlichen Nothdurft ſich einzulaffen/ tantum abeſt hoc judicato facultatem exceptionum dilatoriaſ oppoñendarum adem- ptam ei fuille, ut potius diſertiſ verbis exceptiones ha- ipſi ceneſantur reservatae. † Nec enim verba illa judi- cati ullum habere poterunt effectum, ſi non ea de ex- ceptionibus adhuc oppoñendis interpretemur. † Et di- dici ex obſervantia, morem hunc pronunciandi tum- potiſſimum in judiciis receptum eſſe, quando ex actis apparet cauſa, quæ contumaciam Rei aliquā ex parte poſſit purgare, putat quod terminus comparendi præſi- xus nimis angustus, aut Reus comparere justa ex cauſa impeditus fuerit, vel dilationem petierit, aut exce- ptionem in ſcriptis proposuerit. † Quin nec Reum, cui in judicato injuncta fuit responsio, ab exceptionibus op- poñendis arceri, putat Modest. Pistor. vol. 2. confil. 37. n. 19. & confil. 24. in pr. quia vocula judicati (zu antworten) non